

تن‌هاخ بالاخره بر کنار شد



منجستریونایتد به طور رسمی اریک تن‌هاخ را از هدایت شیاطین سرخ کنار گذاشت. همگان انتظار داشتند این تصمیم تابستان گرفته شود ولی سران یونایتد در میان بهت و حیرت همگان فصل جاری را با سرمربی هلندی شروع کردند. با این همه مرد هلندی نتوانست جایگاهش را در اولدترافورد حفظ کند. شکست منجستریونایتد برابر وستهم پایان کار اریک تن‌هاخ را رقم زد. باشگاه منجستر یونایتد سرانجام تصمیم گرفت سرمربی هلندی‌اش را اخراج کند. تن‌هاخ نزدیک به ۲٫۵ سال عهده‌دار هدایت یونایتد‌بود. نتایج کابوس‌وار شیاطین سرخ باعث شد مدیران این باشگاه دست از سرسختی بردارند و مرد هلندی نیمکت‌شان را اخراج کنند. باشگاه منجستر یونایتد رود فان‌نیستروی را به عنوان جایگزین موقت تن‌هاخ در نظر گرفته است و به نظر می‌رسد به‌زودی با یک سرمربی بزرگ قرارداد امضا خواهد کرد، هر چند زمان دقیقی برای انتخاب و معرفی جانشین تن‌هاخ اعلام نشده است. توماس توخل و گرت سائوت‌گیت در تابستان از جمله نام‌های مطرح‌شده برای هدایت یونایتد بودند که اولی در نهایت از تیم ملی انگلیس سرر درآورد. از چند هفته گذشته حضور تن‌هاخ در یونایتد به شمارش افتاده بود؛ چنانکه خودش به هواداران یونایتد گفته بود: «بالاخره این اتفاق خواهد افتاد». او البته اعلام کرده بود خودش از یونایتد نخواهد رفت. شاید آنچه پیش از هر چیز باعث دوام آوردنش در تاتر رویاها شد، قهرمانی در FA-Cup با شکست دادن منجسترسیتی بود؛ هرچند پیامدش بحران فراینده کنونی است. نه تنها تن‌هاخ ۵۴ ساله با آن جام قراردادش را تا سال ۲۰۲۶ تمدید کرد که بازیکنان مورد نگرش از جمله نصیر مزروعی و ماتپاس دلیخت که روزگاری در آژاکس هم زیر نظر او توپ می‌زدند، به بهایی بسیار گزاف جذب شدند. حال بیابیه ارجاش مستهلک از تنها ۴ جمله از سوی باشگاه منجستریونایتد صادر شد. تن‌هاخ در شروع فصل ۲۰۲۳ – ۲۰۲۲ جای رالف رانگییک را روی نیمکت یونایتد گرفت که خود او هم گزینه موقت شیاطین سرخ پس از برکناری اوله‌گونار سولشر بود. مرد هلندی در فصل آگراش توانست یونایتد را به مقام سوم لیگ برتر و قهرمانی در جام اتحادیه برساند اما این روند در سال دوم حضور در منجستر ادامه نیافت. مقام هشتم در پایان فصل گذشته، بدترین جایگاه یونایتد از سال ۱۹۹۰ بود. این تیم در لیگ قهرمانان اروپا هم در گروهش پایین‌تر از بایرن مونیخ، کپنهاگن و گالاتاسرای قرار گرفت و حتی به لیگ اروپا نیز نرسید. یونایتد در فصل جاری لیگ برتر نیز از ۹ بازی و ۲۷ امتیاز ممکن فقط ۱۱ امتیاز کسب کرده است که عملکرد ضعیفی محسوب می‌شود. سر جیم رکلیف که ۲۵ درصد سهام باشگاه را در اختیار دارد به صراحت از مریی هلندی حمایت کرده بود ولی آنچه واقعا در فوتبال اهمیت دارد نتایج است که به هیچ وجه مطلوب هواداران یونایتد نبود. از این رو مطبوعات انگلیسی در همان دقایق اولیه پس از شکست یونایتد در ورزشگاه المپیک لندن گمانه‌زنی کردند که در ساعات یا روزهای آینده اریک تن‌هاخ بر کنار خواهد شد. رسانه‌ها احتمال داده بودند تن‌هاخ حتی ممکن است چنان‌شبه‌شب در دیدار مقابل لسترسیتی در جام اتحادیه روی نیمکت تیمش نشینند که این حدس و گمان آنها خیلی زود به وقوع پیوست.

آنتوبلی: طارمی مهم‌ترین خرید اخیر اینتر است



مهاجم پیشین اینتر معتقد است مهدی طارمی بهترین خرید این تیم در تابستان اخیر بوده است. آلساندرو آنتوبلی که خود بین سال‌های ۱۹۷۷ تا ۱۹۸۸ در عضویت تیم اینتر بود و در ۴۶۶ بازی در رقابت‌های مختلف ۲۰۹ گل برای این تیم به ثمر رساند و با این تیم یک قهرمانی در سری A ایتالیا و ۲ قهرمانی در جام حذفی ایتالیا را تجربه کرد، در گفت‌وگو با سایت «سمپره اینتر» گفت: اینتر به لطف همه بازیکنانش قوی است و همه آنها خوب بازی کرده‌اند. لائوتارو مارتینس شاید کمی بازیکن مهم‌تری باشد اما باید به اهمیت تورام هم توجه کرد. همه آنها مهم هستند. اگر یکی از آنها را حذف کنیم، اینتر به همان شکل بازی‌هایش را می‌برد. افراد مهم نیستند، بلکه تیم مهم است و شما می‌توانید این را ببینید. مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال ایتالیا که قهرمانی در جام‌جهانی ۱۹۸۲ را هم تجربه کرده، صحبت‌های خود را اینطور ادامه داد: اینتر تیمی بسیار رقابتی دارد. وقتی این تیم برنده می‌شود به لطف تلاش همه بازیکنانش است، از جمله بازیکنانی که به عنوان بازیکن ذخیره وارد میدان می‌شوند. همه آنها ارزشمند هستند.

آنتوبلی در پایان با تمجید از مهاجم ایرانی اینتر که تا اینجا فصل در ۱۰ بازی از رقابت‌های مختلف آمار یک گل زده و ۲ پاس گل را از خود برجای گذاشته، خاطرنشان کرد: از دیدن مهدی طارمی مهم‌ترین خرید اینتر در تابستان اخیر است و این را نشان خواهد داد.

در هفته نهم لیگ برتر، اتفاقات زشت و زیبایی داشتیم؛ از برد

تاریخی خیبر خرم‌آباد مقابل استقلال تا حضور تماشاگر چینی در ورزشگاه تبریز و آمار منفی و حیرت‌انگیز استقلال. خیبر خرم‌آباد در نخستین حضورش در لیگ برتر کار بزرگی کرد و تیم استقلال را با همه بازیکنان پراوازه‌اش قاطعانه با نتیجه ۳ بر یک شکست داد و شاید اگر درخشش دروازه‌بان استقلال نبود، آبی‌پوشان یکی از سنگین‌ترین باخت‌های تاریخ خود را متحمل می‌شدند.خیبر نشان داد تیمی است که هواداران پرشمار و خونگرم و میهمان‌نوازی دارد. سعیددقیقی با نشستن روی نیمکت این تیم توانست در نخستین حضورش سبزپوشان را به نتیجه‌ای درخشان برساند.

■ طلسم‌شده‌هفته

ذوب‌آهن اصفهان ۳ بر ۲ در لیگ به دست آورده و هفته گذشته هم در تهران با ارائه یک بازی زیبا ۳ بر صفر استقلال را شکست داد اما این تیم انگار در اصفهان طلسم شده و باز هم در خانه شکست خورد. ویدئویی نیز از نیمکتیسا، مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن بعد از گل اول گهرسیرجان منتشر شد که در آن نکیسا بشدت عصبانی است و ظاهرا دلپیش این است که برخی حاضران در جایگاه ویژه منظر گل دوم گل گهر سیرجان بوده‌اند!

■ فرار هفته

ملوان بندرانزلی از شکست در کویر فرار کرد و دقیقه ۹۰+۵ توانست گل تساوی را به سس فرسنجان از روی نقطه پناثی بزند. ملوان با این مساوی همچنان در جمع تیم‌های بالاتشین و مدعی لیگ باقی ماند. آن هم در روزی که مازیز زارع، سرمربی تیم به

گزارش

زمانی که استقلال خود را آماده شروع مسابقات لیگ می‌کرد، اینطور به نظر می‌رسید جواد نکونام پرستاره‌ترین استقلال این سال‌ها را آماده رقابت‌ها می‌کند. او رامین رضاییان، میلاد زکی‌پور، گائیل کاکوتا، عثمان آندونگ، سامان فلاح و سعید مهری در تیمش اضافه کرد و با وجود همه مشکلات بین سرمربی و مدیریت، هواداران استقلال تردیدی نداشتند فصلی موفق در انتظارشان است. این خوش‌بینی بویژه با درخشش بازیکنانی مثل رامین رضاییان در ابتدای فصل بیشتر هم شد. بویژه که استقلال در فصل گذشته تنها با یک امتیاز جنگ قهرمانی را به پرسپولیس‌باخته بود و این‌در شرایطی بود که خیلی از هسواداران این موضوع را به مسائل داورى مربوط می‌دانستند اما فضای مثبت شروع فصل در استقلال خیلی زودتر از حد انتظار فروریخت؛ انگار حبابی از خوش‌بینی اطراف تیم تشکیل شده بود که با کوچک‌ترین تلنگری فرو ریخت. بنابراین با تساوی ۲-۲ مقابل ملوان و شکست یک بر صفر در اهواز همه چیز طوری به هم ریخت که انگار نه انگار استقلال تیمی سوار بر امواج مثبت در شروع این فصل از رقابت‌های لیگ برتر بوده و یکی از بهترین مربیان فوتبال ایران را در اختیار دارد. بحث‌های مربوط به برکناری جواد نکونام در هفته سوم آغاز

یادداشت روز

ادامه از صفحه اول

این تقابل بازتابی از مفهوم ضربه اول و دوم در روابط بین‌الملل است. به این معنا که ضربه اسرائیل به ایران آسیب‌زننده اما ضربه ایران به رژیم صهیونیستی بر اساس جبر جغرافیایی برای این رژیم ویرانگر و نابودکننده خواهد بود. با این همه، درد دازن این اطلاعات توسط صهیونیست‌ها برای تزلزل در پاسخ ایران، نافی بی‌جواب گذاشتن این گستاخی از سوی ایران نخواهد بود. رژیم صهیونیستی به خود جرات داده است برای نخستین‌بار به خاک ایران تجاوز کند و رسماً مسؤولیت آن را به

نگاه

ادامه از صفحه اول

۲- قدرت ملت ایران و توان و ابتکار جوانان باید به دشمن نشان داده شود: پاسخ انتخابی ما باید اراده قوی ملت ایران و توان و ابتکار جوانان را نمایانگی کند. یک فهم اولیه از این فرمایش می‌تواند چنین باشد: پاسخ نیروهای مسلح باید مقتدرانه و

ادامه از صفحه اول

از سویی برخی بر این باورند چنین واکنشی اصلاً تعجب ندارد و مردم سراسر ایران، از روستاها و شهرهای گوناگون به یک دلیل بنیادهای فرهنگی و انگار همای ذهنی که بیش از یک قرن است در وجود آنها تثبیت یافته، ملتی شجاع و غیورند و تمام آنچه بویژه در ۳۰ سال گذشته، در یک موج توفنده تخریب فرهنگی بر سر آنها فرود آمده، اتفاقاً آنها را در خصایص مثبت مصمم‌تر و مقاوم‌تر کرده است. علاوه بر توجه به این بنیادها، نگاه به رخدادهای تاریخی که این خصایص و ویژگی‌ها را ساخته یا تثبیت کرده نیز اهمیت دارد. رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای کنگره ملی بزرگداشت ۲۴ هزار شهید تهران (۳ بهمن ۱۴۰۲) با توجه دادن به نقش مردم تهران در مقابله با استعمار در قرارداد رویتزر، قرارداد تنباکو، مسأله مشروطیت، قرارداد وثوق‌الدوله، ۱۵ خرداد و

مهرداد محمدی، بازیکن تیم استقلال در جریان دیدار تیمش مقابل النصر عربستان در لیگ نخبگان آسیا دچار شکستگی درشتنی ساق پای چپ شد و پای خود را به تیغ جراحان سپرد. با توجه به اینکه محمدی حداقل ۳ ماه از میادین دور خواهد بود با تشخیص کادر فنی استقلال از لیست تیم خارج خواهد شد تا آبی‌پوشان بتوانند بازیکن دیگری را به خدمت بگیرند.

بررسی بازی‌های هفته نهم لیگ برتر فوتبال و اتفاقات ریز و درشت آن

به‌گام‌قرمزها

دلیل محرومیت روی نیمکت حضور نداشت.

■ عقاب‌های هفته

محمدرضا اخباری، دروازه‌بان تیم گل‌گهر سیرجان این هفته هم موفق به کلین‌شیت شد و دروازه تیمش را بسته نگه داشت تا در لیگ برتر ۵۷۸ دقیقه بدون گل خورده داشته باشد. با این حال هنوز خبری از دعوت این دروازه‌بان آماده به تیم ملی نیست. قار تال (به زبان ترکی عقاب) درون دروازه گل‌گهر خوش درخشیده است. او یک بار هم توپ را با یک شیره‌چوب خوب در اصفهان از روی خط دفع کرد همچنین امیررضا فرعی، سنگربان جوان پرسپولیس در هفته نهم به دلیل سرماخوردگی الکسی گندوز درون دروازه پرسپولیس استقلال در این فصل مایه خجالت هواداران پرشمار استقلال شده است!او گلی هم دریافت نکرد. این دروازه‌بان جوان در همان ابتدای مسابقه با یک واکنش خوب مانع گلزنی تیم قزونی شد و شاید همان واکنش خوب زمین‌ساز پنجمین برد متوالی پرسپولیس شد.

■ عصبانی هفته

پیتسو موسیماه، سرمربی جدید استقلال تمام حرکاتش زیر ذره‌بین رسانه‌ها بود و حتی بگو مگوی او با برخی بازیکنان از جمله رامین رضاییان در جریان مسابقه از دید رسانه‌ها پنهان نماند. او البته در نشست خبری بعد از باخت مقابل خیبر هم حسابی از خجالت بازیکنانش درآمد و گفت پیراهن این تیم برای برخی بازیکنان استقلال گشاد است! خلاصه از چشمان این مریی اهل آفریقای جنوبی واقعا خون می‌چکید!بهتر است بازیکنان استقلال کمی بیش از گذشته به خودشان بیایند؛ هم برای دل هواداران، هم برای اینکه با برخورد انضباطی جناب سرمربی مواجه نشوند!

رویکرد جدید استقلال با همراهی پیشکسوتان

موسیماه‌علیه رختکن



این باخت، شعله‌های خشم علیه ستارگان این تیم رو به فزونی بگیرد، به خصوص که شایعاتی از رختکن هم منتشر شد که درگیری‌هایی بین آنها به وجود آمده است. بنابراین هواداران استقلال حالا مسیر مطالبه را به سمت دیگری هدایت کردند. در ابتدای فصل این جواد نکونام بود که

مورد حملات آنها قرار داشت و سپس این موضوع متوجه مدیریت شد و حالا بازیکنان هستند که باید تاوان شکست آخر را پس بدهند. یک سیکل تکراری و بی‌نتیجه در استقلال که هرگز منجر به بهبود اوضاع نشده و برعکس، سرمایه‌های انسانی مهمی را که در این باشگاه جمع شده‌اند، به بیرون رانده است. نکته اینجااست که بحران نتیجه‌گیری برای هر تیمی اتفاق می‌افتد و لزوماً تغییرات و حملات منجر به نتیجه مناسب نخواهد شد. اگر در مرتبه قبلی

ایران ماشه را می‌چکاند

قاتل به ناپدیده گرفتن خطای رژیم صهیونیستی علیه ایران نیستند. مواضع رهبری درباره اسرائیل را باید در یک منظومه کلی و در تداوم پیام‌های‌اشان پس از حمله به کنسولگری و ترور شهید هنیه جستجو کرد. انثار رهبری درباره کوچک‌نمایی حمله رژیم صهیونی به خاک ایران، هرچه باشد تفسیر عدم پاسخ به تل آویو قلمداد نمی‌شود. خطای محاسباتی صهیونیست‌ها در جسارت به خاک ایران چگونه باید اصلاح شود؟ پاسخ روشن است. اینکه

چار چوبی برای تضمین امنیت ایران و پاسخ به اسرائیل

مساله پیش‌بینی‌پذیر شدن ایران و کیفیت حضور و پاسخ او را برای دشمنم با یک شگفتی روبه‌رو کند. این یعنی میدان برای حضور نیروی مردم و ابتکارات مستقیم جوانانه به شکل پشتیبان و انجام اقدامات مکمل برای نیروهای سیاسی و نظامی باید فراهم شود. علاوه بر این، اگر ما به راهبرد مهم اشاره شده توسط رهبر انقلاب، یعنی

پشت‌بام؛ دیروز علیه پهلوی، امروز علیه اسرائیل

پدید آمده. چنین نیست که باورها و تلقی‌ها همین‌طور پدید آیند و تثبیت شوند. آنچه این واکنش را ساخته، در ۲ رکن دین‌مداری و مقاومت‌خواهی استوار شده است. جهان‌بینی توحیدی که شکست را فقط در مغلوب شدن ظاهری و فیزیکی نمی‌بیند و پیروزی را تنها در چیرگی و غلبه جسمانی نمی‌شناسد، در کنار تجربه مصاد‌های تاریخی که بر ملت ایران رفته است، بویژه در میدان‌های جنگ تحمیلی و پس از آن و همچنین توفیق جمهوری اسلامی ایران در فتح عرصه‌هایی مانند نانو و ماهواره که قدرتمندان در آنها زانو می‌زنند، پدیده‌ای به نام غرور ملی تولید کرده که ایرانی را اهل توانستن می‌شناساند.

این شناسایی در گام نخست در ذهن و جهان و نفس و فکر خود ایرانیان پدید آمده. در نتیجه مقاومت پیش و بیش از آنکه در تجهیزات و سامانه‌ها باشد، در اراده‌هاست.



مهرداد محمدی از لیست استقلال خارج می‌شود

مهرداد محمدی، بازیکن تیم استقلال در جریان دیدار تیمش مقابل النصر عربستان در لیگ نخبگان آسیا دچار شکستگی درشتنی ساق پای چپ شد و پای خود را به تیغ جراحان سپرد. با توجه به اینکه محمدی حداقل ۳ ماه از میادین دور خواهد بود با تشخیص کادر فنی استقلال از لیست تیم خارج خواهد شد تا آبی‌پوشان بتوانند بازیکن دیگری را به خدمت بگیرند.



گل داد. پرسپولیس با یک بازی کمتر صدرنشین لیگ برتر است و این نشان از عملکرد خوب گاریبدو می‌دهد و البته مدیریت باشگاه پرسپولیس که حواسی را کنترل کرده است.

■ تکنولوژی و داور هفته

داوران مسابقه تراکتور – آومینیوم حتی هدست نداشتند و اسمکارت تماس صوتی داور و کمک داوران وجود نداشت. آنطور که گزارشگر تلویزیونی مسابقه گفت ظاهرا ماموران انتظامی در فرودگاه مانع آوردن هدست‌های داوران به تبریز شدند و به همین دلیل هم داوران بدون هدست قضاوت کردند و البته فرهاد امینی و کمک‌هایش احد سلطانی و علیرضا طاهر خانی قضاوت خوبی انجام دادند و تیم بازنده نیز به عملکرد داورى معترض نبود.

■ دردرسر هفته

باشگاه استقلال در هفته نهم لیگ برتر با طراحی پوستر پیش از مسابقه با خیبر خرم‌آباد باعث دردس شد به طوری که کار به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال کشیده شد. باشگاه استقلال با یک اشتباه تاپیی باعث سوءتفاهم در این پوستر شد و نام تیم خیبر را اشتباه تایپ کرد!

■ مساوی هفته

دیدار فولاد و سپاهان هم از آن مسابقات دیدنی و تماشایی بود و هر دو تیم برای برد تلاش کردند اما در نهایت ۴ گل در نیمه اول به ثمر رسید و نیمه دوم خبری از گل نبود! با این حال یحیی گل‌محمدی با فولاد خوزستان به‌صورت غیرمستقیم به پرسپولیس برای صدرنشینی کمک کرد.

قربانی کردن جواد نکونام راحت‌ترین و سهل‌الوصول‌ترین کار به نظر می‌رسید.حالا قرار است این بار سنگین بین بازیکنان (احتمالاً یکی دو چهره شاخص) تقسیم شود، چرا که از نظر عقلی هم قرار نیست همه بازیکنان این مشکل را به دوش بکشند.براین‌بار این بار احتمالاً شرایط طوری است که یکی دو نفر قربانی جواد نکونام شوند و روی اشتباهات فردی احتمالی آنها ذره‌بین گذاشته شود و این افراد در اختیار باشگاه قرار داده شوند. این بخشی از واکنش‌های همیشگی و تکراری در فوتبال ایران بویژه تیم‌های بزرگ نسبت به بحران نتیجه‌گیری در یک تورنمنت است. آن هم به این دلیل که از نظر افکار عمومی لزوماً هر ناکامی، «پاید» یک مقصر داشته باشد! اما یک سوال: آیا یک سرمربی در بدو ورود می‌تواند همه مسؤولیت را به گردن بازیکنان بیندازد؟ این روشی است که برخی مربیان موفق در فوتبال ایران در دهه‌های گذشته به آن بی‌اعتنا بوده و مسیر دیگری را برای موفقیت و دیوارسازی تیم دنبال کرده‌اند، اگرچه بخشی از این ماموریت از همان مسیر جوان‌سازی، تغییرات و تزریق خون تازه به کالبد باشگاه می‌گذرد. این را هم به خاطر داشته باشیم که بخش مهمی از مشکلات و مسائل استقلال به مرکز تصمیم‌سازی و بخش مدیریت باشگاه برمی‌گردد!افرادی که تا امروز توانسته‌اند در تقصیر را به سمت‌های دیگر هدایت کنند.

سران اشغالگر دچار این سوءبرداشت شوند که تعرض به ایران پاسخی نخواهد داشت ایران را در یک مبارج خطرناک بحرانی وارد خواهد کرد.

در ادبیات موازنه‌قوا و بازاندنگی، آخرین اقدام به عنوان نتیجه افکارسنجی‌ها نسبت به نیروهای مسلح خود را نشان می‌دهد؛ ۵ آبان ۱۴۰۳ یافته‌هاست. در دانش روابط بین‌الملل به معنای پیروزی رژیم صهیونیستی خوانده می‌شود. ایران می‌تواند شکست را بپذیرد یا خود نقطه پایانی این جنگ را بگذارد، جنگی که آینده منطقه و تاریخ را رقم می‌زند.